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های متعددی روبروست. محدودیت تامین آب آشامیدنی سالم امروزه در کشور ما با چالش شرح دوره

های بزرگ انتقال آب از منابع آب با کیفیت مطلوب در نزدیکی شهرهای بزرگ کشور، طرح

در معرض طیف  ناپذیر نموده است. منابع آب نیز بیش از هر زمان دیگرراه دور را اجتناب

های بیشتری هایی با هزینهاند که در نتیجه تصفیه چنین آبها قرار گرفتهوسیعی از آلاینده

امکانپذیر است. از طرف دیگر رویکرد سنتی کنترل کیفیت آب که مبتنی بر انجام 

ناپذیری است که عملا تداوم های اجتنابهای متعدد محصول است دارای محدودیتآزمایش

ا مشکل مواجه کرده است. در چنین شرایطی مناسبترین روش اطمینان از ایمنی آن را ب

باشد. به های تامسن آب، استفاده از راهکار ارزیابی جامع ریسک و مدیریت آن میسامانه

کننده طوریکه تمام مراحل تامین آب آشامیدنی از حوزه آبریز تا زمانیکه آب به دست مصرف

تواند انواع مه ایمنی آب دارای ماهیت سیستماتیک است که میرسد را شامل شود. برنامی

های تامین آب را با هر اندازه و با هر سطحی از پیچیدگی در برگیرد. برنامه ایمنی آب سامانه

راهکاری پویا و عملی است و تنها را قابل اطمینان و دارای پشتوانه تجارب ارشمند جهانی 

 ی قابل قبولی به کار گرفته شود.تواند با هزینه اثربخشاست که می

 های سنتی نظارت بر کیفیت آب آشامیدنی دارند.هایی که روششناخت مشکلات و نارسایی هدف کلی

 شناخت مبانی و اجزای برنامه ایمنی آب آشامیدنی

آشنایی کامل با ضرورت اجرای آن رد جوامع شهری و روستایی کشور با توجه به ساختار 

 قوانین و مقررات مرتبطاجرایی کشور و 

 برنامه ایمنی آب آشامیدنی از دیدگاه مقررات - اهداف بینابینی

 چارچوب مفهومی توسعه و اجرای یک برنامه ایمنی آب -

 های استحکام بخشیدن به برنامهپذیری برنامه ایمنی آب و روشآسیب -

 سازی، ارزیابی ساملنه آبرسانی موجودمراحل آماده -



 های کلیدیوزشی برنامه ایمنی آب با تاکید بر اهم فعالیتهای آممدول-

ها و نحوه چگومگی استفاده از ابزارهای موجود شامل جداول، چک لیست و فرم -

 سازی آنهابومی

 المللی در زمینه هر یک از مراحل اجرای برنامهمرور برخی تجربیات ملی و بین -

 انتخاب مناسبترین روشهای متداول ارزیابی ریسک و بررسی روش -

 ماتریس امتیازدهی ریسک -

 اولویت بندی ریسک و ارزیابی مجدد -

 ارزیابی برنامه با استفاده از ابزار تضمین کننده برنامه ایمنی آب -

 استفاده از ابزار تضمین کیفیت در گامهای اجرای برنامه -
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